ne aliud ratione sit, et ista ratione sicut si p[ro]p[ri]etate responsum
ut m[od]us 2a loge 83.

103. *Sed hanc ratione non solius quilibet pa-*
divisive disquisit a sp[iritu], sed etiam oes distributive, sive
sicutus oes distributive sumat; nam est, q[uod] si distributive
sumat est hanc sensu h[ab]et ipsa disquisit a sp[iritu] et illa
per disquisit a sp[iritu], et sic & alii tanta dicta m[od]us & m[od]alitatis
~~ad 103~~ *et cetera quilibet p[ro]p[ri]etate venet q[uod] disquisit a sp[iritu] ut ostendimus.* *Hanc in re very est q[uod] oes distributive apposita dicitur.*
Quare, ita dixi colective. ad hanc etiam oes vel nunc
et colective sp[iritus] que sint experientia vel experientia
et experientia vel q[uod] experientia ratione et videtur in mortali h[ab]ere
in qua datur p[ro]p[ri]etas corporis illius, et anima vel experien-
tia est nula actualiter et posse penetrare q[uod]
in illius p[ro]p[ri]etate causaliter.

104. *Cetera quoay ratione exaudiuntur nec*
alio ab illo reali ratione disquisit ne dubiis q[uod] p[ro]p[ri]etas vel et co-
lective sine causalitate, in et ratione reali a sp[iritu]
disquisit est q[uod] dubiis sp[iritus] vel mentis, et cetera causalitate,
et ratione, ita dixi colective, et etiam, tunc ab illo
11 plures experientes p[ro]p[ri]etas disquisit ab illo q[uod] p[ro]p[ri]ement, dicunt
ratione vel et p[ro]p[ri]etate causalitate, et ratione a sp[iritu] reali
disquisit, yea minime scotissimam et secundum Ponius
dicit. Et p[ro]p[ri]etate q[uod] est et p[ro]p[ri]etate et Max. lib. de p[er]sonis dicit
q[uod] p[ro]p[ri]etate, qui oes facient suis substantiis q[uod] ratione re-
mensis docuisse de p[er]sonis ubi haec haec ap. Et talis
Max. nunc ponit ista dicit ratione est me p[ro]p[ri]etas, in q[uod]
oes p[ro]p[ri]etas vel mentis, et ipsa ratione quae dicitur non solius obiectum

Draonib' ratiū satijasit.

328

105. *Iduc in, aduent scotike, a suode
nō dicendum, q̄ ipse protection factus qđ in hoc locophi
ce docuerat plurib' alij locū silit in 33 ditione sagst.
¶ S' quib' ad 23 rdo, et ditione 22 qst. unica & ady
acutu, et 8° myphice qst qd retractavit lī nūli
et escotikū dicant serp' scoty in ead' mansione sen-
tencia. Banc rotitany sententia tenet etiā P. Bay.
ques in 33 p̄f. dīp. 19 cap. 20, Tribuenses lophic.
cap. 20 qst. 2a anno 3°, Ponca 3° myphice cap. 2°
qst. 2a. et plures alij nōc ex meis nōc ex rotis quos ita
et se quis lib. 2° phice tractul 3 cap. 10 na Linse la-
tinae ditione nōc p̄pō addit' nōc p̄pō collective
plurib' ratiib' & jerdens.*

106. *Sed magny disclaimen ing
P. Linse et scotias, ng P. Linse tenet p̄pō nōc
esale creatu et bo tñqui realiz adque asuis p̄pō col-
lective; indicat q̄ p̄pō nōc et nōc, et in subis-
ta nōcere, et cy expid' creatu si nōcere q̄ realiz
adque tñqui ap̄t' ma illi, p̄a eorūone enq
collective, cy verby amoneat has p̄pō, et tamum
scit nōcere creatu, int' iopat p̄pō nōcere esse
creatu asuis p̄pō collective realiz adque tñqui. He
dicunt & p̄pō nōcere ordinis Divini qualis ē
Chirurg & hoc q̄ asenir nō tñqui realiz asuis
p̄pō collective illi tenet & p̄pō accid' nōcere silit
asuis p̄pō collective nō tñqui q̄ in nōcere non ex-
istunt.*

107

At scotis et muniz sententia p[ro]p[ri]e t[er]tia a n[on] p[re]dictis
collective, et uniti non quod realis inadque distinctione
includantur ab incluso a securitate p[ro]p[ri]e entitatis que
dg. 33/ita illa vocat q[uod] est entitas dista a materia, que
n[on] duae entites p[ro]p[ri]e apponentes ex collectione, et ratione
materie et p[er] sive p[ro]p[ri]e resultantia que entitas dicitur
que p[ro]p[ri]e m[od]i et p[ro]p[ri]e et id est ab aliis ad que n[on] disponuntur
et a calivis q[uod] resultant ex illis, et ab illis p[ro]p[ri]e
ab aliis disponuntur, et ad que disponuntur ab aliis inadque
distinctione includantur ab incluso, q[uod] illas includunt coad
spora accidentalia, et integralia de omni ratione iuxta
se dicentibus alius ac Poncio amissis p[ro]p[ri]e collective n[on] dicitur
qui; alius ac Mer. Disponi ut sibi sustale.

108

Imunima sen-
soria know ac estimio de. Auctoritate ac D. Thomae
et Aquinacionis ac D. Aquinice et L[og]icis ap. Marc.
lib. 6 p[ar]t. q[ui] 15. Si tenet p[ro]p[ri]e n[on] disponit ab aliis suis p[ro]p[ri]t[er]e
collective sunt isti et ratione q[uod] extendunt ad et p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e sive suscitate, sive accidentale, sive integralem sive
creare, sive increare. Ac his sit nra d[omi]n[u]s. P[ro]p[ri]e n[on] dis-
ponit ab aliis suis p[ro]p[ri]t[er]e collective, et uniti. De quo ergo
p[ro]p[ri]o p[ar]t. d[omi]n[u]s. q[ui] p[ro]p[ri]o. P[ro]p[ri]e n[on] disponit realis neg[ati]ve
adque, neg[ati]ve in adque accessus p[ro]p[ri]t[er]e collective, et uniti.
q[uod] n[on] disponit ab aliis in ratione. Coo recta est exp[er]iencia
sive ab illis realis disponit, t[em]p[or]e et ad que est,
et alio modo non realis nequeat disponi ab alio.

109

B[ea]t[us] po. sap. Linse; p[ro]p[ri]e ut haec minima ex cuius p[ro]p[ri]t[er]e

329

identat q̄c illis: q̄ p̄sona nō disponit ad quae ab illis coa-
infert, q̄ nō disponit ad quae animis virtutivis, nec ad
illo q̄c quo aliquo modo identat, ne caliḡ p̄diquo ad quae tū
quā virtutē, ut exponē. Ans̄ p̄sona q̄c dicitur, q̄c rite actione
est illis rebus D. Istanus; et anima salis ei causa erat
et huius Deus est ho erat ē Iudas; ut duo ad veritas q̄c
Santy D̄ docere q̄ anima salis, et causa erat ē ho, et ex
dominicas q̄c ē alia necessariū ē q̄ salte inadque ex illo id-
entat, q̄ p̄sona affectiva identitatē nō nisi p̄dicit salte
inadque venit unde si anima salis et causa erat ē ho,
anima salis, et causa salte inadque ibent identati
ay hoc, et hic animis p̄t ad quae negat̄ dicitur.

Hinc q̄d
Christus talis ē Deus et ho ex eō, et hoc virtualis,
et ad eō et hoc que nō eius p̄sona ad quae nō disponit, hoc
ex preterenti Linse ap. q̄c totū notabile ostendit dico
nī qualis ē Christus p̄ mas p̄tes virtutis et ab illis
ad quae nō disponit, ita, etiamēne salva p̄fugia
p̄t, nō q̄c ut ad quae disponit ad eō, et ad hoc negat̄ eō
q̄c, negat̄ ho et q̄c p̄sona docet Christus et ad eō
et hoc nō p̄t dici q̄ Christus et virtualis et genit.
ad quae disponit a eō, et hoc, que nō eius p̄sona; unde
Deus et ho ē erat Christus et anima salis et causa
erat ē ho, et Christus virtualis p̄ eō, et hoc agili
q̄c identat, et ab illis ad quae nō disponit, ho virtualis p̄
animis salis, et causa, q̄c illis et ab illis et ab illis nullus
ad quae nō disponit, utq̄ totū et ho p̄ mas p̄tes virtutis,
et ab illis ad quae realis nō disponit.

M Accedit D. Augustinus quidlib. 7^o & finit cap. 4^o
ex pte docet qd corpus et anima est omnes, et ut reper
d. Thomas de pte qst. 2^o ad locit lib. 1^o d' pte Dei in
en dat Vanaq qd hoc nec anima solus, nec omnis corporis
et anima vel et corpus et arbitrabatur; et cum vnius nra
alium nre sic illa idem sit aquil qd hoc idem est qd corpo
re et anima quo ut sicut pte, ac pte qd ad que ab
illis nre dicitur. Ex his pte haec ratiqne qua illa
ans pte; qd nre omnis pte aliquis pte nec qd illa idem
est, neq; talis pte nec pte ceteritate qd qd talis pte,
nra e, qd ut omnis sit aliud. Quod tamen illa idem sit
illa, et qd idem sit pte qd illa cuius pte sit idem sit
huius, et est dicitur pte qd idem sit qd cuius e pte, et qd ut
aliqua sit aliqua pte et beatus nre illa, et qd illa idem
sit.

M No sic; qd pte e me pte et qd ex parte dicit qd e pte
illa que includitur et dicitur, statutis civitatis autoritatisibus,
et ex pte ap. deo exactionis sit qd pte e me; hoc al
li tales qui ut vero ab obo pte sententia et ut tales accipuerunt
qd pte nre est ex parte pte et qd illa qd idem sit et qd ab illo
ad que nre dicitur ut nre ad que dicitur ab illo ut que ut
dicitur. Ret. P. Linx qd illa pte qd pte e me, et tales in au
toritatibus aliae ut ut qd iniquum esse causam quae
tenus me eam ut quo resultat, pte nre inservit pa
lis ita ut me constituta pte sit ut pte qd idem sit. Itin
scripuit et misit dicit qd chittas e iustitia mea, sancta
mea, sanctificatio mea, qd e causa mea iustitia, sanctifica
tio et sanctitatis nra, qd e causa mea iustitia, sanctifica
tio et sanctitatis nra, qd e causa iustitia, et sancte meae illae
nra.

330

N. Responso hoc impugnari quod illo locutione illa res
pervenit et illes iniquum iuris causa causati, et in impa-
ti, qd Christus ita est causa ne iustificacioni ut non sit ca-
usa intrinca virtutis iustos regi; Et corpus, et
anima et cause intrincae virtutis pote illi hoc
est & qualibet alia non est per respectum alterius pote:
qd in sensu pali, et vere intellectu pote illi intelligitur, et es-
tunt dicendi ptes ve identitatis pote, et ab illis ad que
non disponiuntur. Ratione missis ex alata D. Atanasiu[m] auto[n]im or-
bentur, qd et anima salvi, et caro uera est hoc ista Deus,
et bonus est Christus. Et Deus, et bonus est Christus
non in sensu causali, d[icitu]r ipsi salvi Deus, et post sim
causae intrincae Christus virtutem qd illi anima
salvi se caro respectu huiusque cause intrincae illi
virtutem.

M. Per hec hoc est quod libet vivere diu et post salutem
incorpore et animo, et hec est esalis diu vivere nisi;
Et p[otes]t p[otes]t quas sit diu esalis esales si intrincae, et
virtutem respectu diu in hoc qd discrimenat
diu esalis ab accidentiali et est omni docui nus
prosa 3a relata. Et qd concurset anima p[otes]t n[on] intrin-
cae, esales, et virtutem huius et ergo qd potest et quod
libet ex illis non in sensu causale, d[icitu]r ipsi diu. Secundum
q[ui] p[otes]t antea. Da illi qd pote non disponit realiter in
ab que distinctione includens ab inclusio usus est.
Hoc ab omnibus p[otes]t collective, sive vel uniti, et omni p[otes]t
sociorum p[otes]t. Hoc esalis diu sed uera p[otes]t collective, et
unitas, et p[otes]t p[otes]t collective et unitas nullaria diu.

Qod disquit realitatem in aqua distinctione includentis ab incluso
ab eo ab aliis non potest colectiva servari.

No

Rao coe qd 24.

No in aqua includentis ab incluso stat id est illa
quod distinctione includentis ab incluso disquisit ab aliis
potest illas aliis includat et dicat; et sic hoc non datur
ut distinctione includentis ab incluso ab aliis realitas quod
ali et realitas que includit et dicit non alii includit,
aut dicit sic etiam collectio ex me et pro multis cap.
Ipsos scotistas non disquist in aqua distinctione includen-
tis ab incluso ab ipsa met collectione valde ad
causa nisi quod talis collectio paret me et pro multis
non alii includit, aut dicit et tunc disquisit ab aliis
distinctione includentis ab incluso respondeat quod
alius aliis includat aut dicat hoc coad coq.

No

Ars coram

Et per non negant scotiste quod ipsi potest vocari fabius
ap. Ponsonbury me non asserere quod includet
ex aliis mas pates unde tota difficultas stat in ea
autem pte que sic posse si potest potes collectio
ex aliis alicuius dixerit hoc alicuius tunc alegare
hunc in ipsa collectio oīus pte misericordia alicuius
extra collectio ipsa et non potest collectio tunc totum
hunc ex collectio oīus pte misericordia non habet nisi dicit
pt. qd potest non includit aut dicit potest potes collectio
ex aliis misericordia. Nam videtur certum quod hoc alicuius
nisi ipsa collectio hoc est non disquist realitas in aqua
ab ipsa, tunc alicuius in ipsa inclusus tunc extra

ipso & tunc ipso ex coleone nesciunt.

331

M ^L hoc alio nequeat
et alio inclusus in ipsa coleone que erat omnius
genus & esse eorum hoc alio ap. Scorias est ipsius
et Genitius que sunt; tunc autem etiam ap. Scoris-
tas non includit in coleone nec est per illius; dicitur
ex ipso resultat unde hoc alio nequeat et alio in
coleone prius inclusus. Accedit ergo id quod includit in coleone
omnium per se ipsum acalorem ipsa ratione inclusi ab includente
non includens ab inclusu possumus ob illud quod includit in
coleone includens ab inclusu dicitur dicitur illud quod
unitas et collectiva est ratione ap. Scorias ac coleone dicitur
ratione includens ab inclusu, et non inclusi ab includen-
te: quod illud alio non est alio in coleone inclusus.

M ^L dicitur
quod extra coleone ipsius est quod non est ipsa coleone que erat
et minus per se ipsum unitas; quod id quod est extra coleone, non
est coleone ipsius, nec alio in coleione inclusus adque co-
leone dicitur. Et si dico non fatus quod est extra coleone quod.
libet istud est in ipso dividenda ratiocinari invenietur; propter
quod quod non dividetur adque a coleone cum illa taliter in-
adque et ratiocinari est in ratiocinari quod non est coleone; unde si
est alio quod non est coleone adque a coleone dividetur, ut
qui id quod est ratione et tunc pacis mea est sic collectiva, et
unitas, non dividitur adque realiter a coleone me, et propter
ratione, quod ut ipsi scorias ratiocinari possunt inadque distinc-
tione includens ab inclusu anima, et ha unitas dicitur?
quod id quod pacis mea, et sic unitas, et collectiva dat ratione dividitur

extra oblong, ergo coleonis.

III

Apud has rales recurrunt co-

tate ad hanc pugnari dicuntur quod illud quod pugnare impo-
taginatis est pugnare, et non non est aliud in coleone includere
non aliud quod non in coleo; et quod est non pugnare, quod non includatur in
coleone cum non per illius, et postius ex coleone ipsa ex
obligacione eius pugnare resulset, ergo si ipsa coleo cum illa, et ex
eius pugnare includatur tunc pugnare propter 3116, que pugnare
est inter nos quod pugnare non aliud pugnare impo-
taginatis, et quod dicat aliquis alio nomine pugnare, et pugnare unitas,
que non sit una, non sit frater, non sit unus, pugnare ab his
obligato ad quem realiter disponit, et non est de diversitate.

IV

Pacionem re-

quem dñe scorsit, et ipse dicunt quod pugnare non dñe, sed sit
ad quem dñe a ma, et pugnare unitus, et quod non sit ma, sed aut
uno; unde ap. iusta pugnare impo-
taginatis sicut aliis
entibus dñe pugnare, que non sit ma, non sit frater, non sit unus,
et que ab his ad quem realiter disponit. Accedit quod pugnare
realiter dñe entibus, et in illa sola visum est, igit pugnare
ad quem a ma, et pugnare unitus disponit, quod scorsit ad dñe
non sicut aliis si in illa sola pugnare disponit, et in illa, et
in coleone eius mecum pugnare unitus, agit entitas illa ad quem
pugnaret igit sicut pugnare includatur aliud ad quem dñe a
ma, et pugnare unitus, et ap. ipsos reuocat ad eum.

V

Fasciculus scoti-

te dñe 29. Sit hoc quod est pugnare aliud pugnare et pugnare unitus
nec quod pugnare dicar entibus ad quem dñe a ma, et pugnare unitus ex
quo in seno: quod pugnare non dñeque in aliis divisione includatur ab in-

332

ab inchoe a ma, et pa. vni. Rao coe. qd ut diximus. 321
et vny ita disquerat ab alio dicit p[ro]p[ter]e illud dicere aliq[uo]d qd
ut illico abito, et quod n[on] dicitur sit amare p[ro]mota ut o-
versus e[st] qd id sit ma, et pa. aut vno. angelus explata;
et p[ro]p[ter]e disquerat in alio amare, et pa. vni, ma, et pa.
vnde in alio disquerent a p[ro]p[ter]o; hoc est propter teneat
autem sconce ap. Ponit[ur] Malij[us] ad disquerant[ur].

Rao m[an]u[m]

222. e[st] qd ut mo[re] pa. vnde disquerent in alio disque-
re bebat in p[ro]p[ter]o duci aliq[uo]d qd ut se n[on] ma, et pa. vnde, et
a quo lo[go] ad que disquerent qd ut distinctoria p[ro]p[ter]o
ut distinctoria ad que ab alio inclusu in dico qd ut regis in dico
ita scotistay qui ex eo qd ens disquerat in alio p[ro]p[ter]o
vusta implicant, et p[ro]p[ter]e vusta duci aliq[uo]d qd ut vni
ens, et aquo ad que ens disquerat illi p[ro]p[ter]e dico qd ut dico
in alio p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e in toto duci aliq[uo]d ad que di-
citur apte que in alio que ab alio disquerit et qd ut talis p[ro]p[ter]
ut vni; et vusta scotista n[on] datur in p[ro]p[ter]o ad que datur
ma, et pa. vnde, et qd ut vni mo[re] pa. vnde: p[ro]p[ter]e in alio
que a p[ro]p[ter]o ut disquerit a p[ro]p[ter]e nec p[ro]p[ter]e in alio que dis-
querit ab alio. Et hoc est scotistay.

Sectio II.

Angusa Patris. Linse, et scotistay.

223. Inquit P[at]ris l[et]eris suppositis sic substa con-
ponit nali[us] e[st] tunc illud natale qd ex p[ro]p[ter]e salicis realia;
et nostra inquit realia ad que ab eius mihi p[ro]p[ter]e. Alii
negant ne ponamus, ne veraby dicitur auctoritas p[ro]p[ter]e

hunc etiam subiecto et supposito ~~per~~ ~~et~~ non loquitur
in Christo ducit subiectum et pone tenui quod dicitur: et subiectum
ad quem dicitur apostolus: Nam tempore patrum ex eo quod subiectum
sit aliud negatibus in dico quod potius sit negatio esse ista
negatio enim aliquid aliqua potiva non videtur quod sit in
sensu ipsius se potest. Arguitur ex eo quod non potest esse ad quae
dictum apostoli unitum. Prout vegetus diversas species aliis, et
non per unione communem, et uno intimo est per prius
ipsius divisa est in specie ab unione in primis est per plurimum
quod est in diversis species: q.

124. Arguitur 3: si potest non disqueretur
ad quem autem potest illas communem, et non hanc divisionem
est per me; sed hoc ita videtur quod negatur quod potest isto
potest ac potest diversis diversis partibus non ac potest
potest haec: q. Hec oia non tam ponitur ut potest illa
potest ad quem dicitur apostoli astrui et beat. Sed etiam non potest
et pote coadiut potest negare subiectum creaturam videtur in
negatione unione naturae, ceteras dignitates; nec obstat quod
subiectum Divina potesta sit, q. Et illa, ex parte potest
my misterio agnitiones subiectum creaturam in hoc nega-
tivo videtur docent est cu dilla agit et res in auto-
ritatibus manifestetur sit.

125. Arguitur diversimodo, et pote
sit inservi avolum nisi ministrum retinuerit, q. q. ipse est
potest ad quem disqueritur apostoli nostra ratione humana apostoli
unitum non disqueritur sed videtur in materia, et ratione, non in
excessu potest priusque negatur negatur unus potest
et species dicitur ab alio quod videtur per unione dicitur in spe-

333

genere alius spongi non humana pumaria iusta ipsorum
minutis, non a humana. Genus cuius pumaria dicitur animata
pumaria bluia quod non minus abundans non existimatque
quod spongi. Tunc species differat a spongi. Tunc pumaria cui
hinc sequatur nam cunctis libet hinc esse species dicitur animata
pumaria Christi, et Christi est eiusdem species cujus reliquias
hunc annus dominus regnus ecclesia ut dicitur invenit. Procedat
in libro.

126 Partea ap. Plinii spongi accidentale non adspicere
dum annis probabilitate, de spongiis, pumaria et pumaria animalium
et eni illorum est ex aliis aliquata huic rebo, et huic pumaria
et spongi sustentis ex aliis aliquata est huic meae pumaria
per unde in quo anno sustentis. Tunc ex aliata mea expedit
quas vicia non est anno tunc est diversae species, vicia
interrupta et alterna A, que extrema nequit vicia
vicia interrupta et alterna B eam distinguitur ab una
omni hac in quo anno ab aliis ex aliatis a Plinio ab aliis qd Plinii
non sit, et qd qd in hoc argutus imprincipis anno
127 circa viciam raditam nolgo ut sit; Tunc est qd anno
vicia quo adi supraqng, et pumaria tunc non est viciam
viciam et mo, et pumaria quoqdui istud Plinii tunc non
dicitur species animata, et pumaria bluia, unde nolgo ut sit
nolgo ut diversae species a viciam viciam Plinii
in quo anno spongi inservit viciam non servat et pumaria
tunc non viciam tunc per aliis diversae species ab aliis,
que viciam Plinii nec reguntur diversae species et unde
reguntur et maxima argutie est qd pumaria pumaria que ad hoc
argutus omnibus possumus, et negare qd qd eni inter-

magis p[ro]m[overe], et p[ro]p[ter]a P[ro]p[ter]a stat ut diximus in ipsa t[er]tii disponit, et voluntatis
statutis Dei, et modo pluri in diverso p[ro]p[ter]a sicut ex gratia nostra
est diversae species aptitudinis animalium n[atur]e unde una in uno
est diverse species animalium. Et quod obiectum est,
vivimus stava annis ab 1129, ibi dicta relegant.

128.

Secundum

Scribere valet p[ro]p[ter]a autoritatem no[n] S[an]cti omnipotente cap. 44
aut res nostra bis tria, et res vel res, et libet cap. 43
apart sicut p[ro]p[ter]a BA n[atur]e B, est B et aliquid aliud; etiam
imma res nullus, et plures alii in locis dividit res istas
in me, p[ro]p[ter]a et p[ro]p[ter]a auxiliis et res suas unde impa-
nent p[ro]p[ter]a iusta R[ati]on[is] spora qualia u[er]o res speculative
ad uis tria et uita Ba spora ratiocinio ad Ba et
q[ui]libet p[ro]p[ter]a speculative ad me et p[ro]p[ter]a et aliquid ista
nullus p[ro]p[ter]a est u[er]o non ad que res iste inveniatur que divisione in-
cludens ab inclusu. dicitur alius autoritas D[omi]no.
me qui aliquid in locis videt docere expect[em] p[ro]p[ter]a
velare alios q[ui] apertis p[ro]p[ter]a res u[er]o res ultimorum: q[ui]
conseruit iusta D[omi]n[u]m aptitudinis u[er]o est distin-
tio.

129. Due v[er]o p[ro]p[ter]a autoritates absq[ue] dubio ea scilicet res
q[ui] spora illa non spora u[er]alita, et spora p[er]cep-
tionis et p[er]cognitionis u[er]o si p[ro]p[ter]a dicat docere a
nullis p[ro]p[ter]a collective et uniti totu[er]o non differunt, totu[er]o p[er]
accidentem et p[er] cognitionem a nullis p[ro]p[ter]a collective et uni-
tis differunt q[ui] ratiocinatio, tenet q[ui] p[er] ipsius autoritatis
libet sententia. ad B non solum docere in illa P[ro]p[ter]a q[ui] duo
tertioria separata non concurrit q[ui] causas erga

hoc dicit preceptum unitas unitus illo factus anime auctoritate
et sponte sustinere precepit pater dicit unitus ex anima quippe
habet spontem unitus et quod pater sine unitate non sibi posse
est sicut pater quod pater secundum a proprio dignitatem ita ex au-
toritate illa sicut impactus secundum causam unitatem per
unitatem dignitatem quod dominus non potest quia habilitas recti quod
sicut negamus.

138. *Sicut dicitur est ad 29 eiusdem 7154 sicut*
dicitur qdlibet p. A separare substantiam unitus non posse
omniis silaba Ba qdlibet p. er illi spontaneous unitus re-
quiriuntur, non dicitur qdlibet p. A ex unitione, ex
unitate non sicut Ba sicut ab hac silaba distinguuntur
qdlibet de nos est. ad 29 vero dicitur illo unitus in
magis et proprieate divisione inclusus et includens, sive
in pars divisa que includuntur, sive in tota qd inclusa pars
qdlibet divisioni qdlibet divisione aliis includat ut
dicitur. sicut respondet ad avos eius D. Thomas qui in loco
obligato est in Chalciaco non sicut corpus et anima secun-
dum separari et permanere ex iis. Verbo in tradicio mortis,
de eius humanitas ex ipsius revelatione.

139. *Hanc vocem p. tonum*
qd est tunc ex ipsius sponte et ab illi secundum dicitur non ve, qd sponte
unitus, et animus sit qd distinctus qd sicut unus. et quicquid
ne nec fuisse nec D. Thomas novis sententias dico-
nus qd animus docet ab illi. docet non obsecrare plus
deus enim indicat autoritatem. Autem lib. 40 phisicorum
ap. Et deinde 23; neque p. tonum q. Tribui. qui p. qd
dicunt sententia nostra ut vita vimus. Sicut vestunt. oda ga

prī diversy ē rōy. Paenitib. 2^o R anima cap 1^o testūlo
air: anima, et corpus ē al; et testūlo clymenea se
mō, et pīg designat pīoy im: 3^o id q̄ exquis statutus
ponit.

132. Q̄ oīt clare docet, et pīoy statutus es ma,
et exp̄ia ac̄p̄io ab illis ad que ad diligētiā et mīlā
int̄ē pīoy mas p̄tes ac̄p̄ind nec īnādque ad
illis rīm̄t et vīt̄iū tīcū. Ad hoc e resaric̄
eras q̄o alīq̄ pīoy ip̄as dīne, et nīl̄nes p̄tes īt̄y
ait Fr̄ates. yḡ clariſime ber D. Thomas q̄o a
gentiles & cōdōcet; et humānit̄e vōwē in līq̄
eray q̄o it̄ queridg pīa mūndus ex iurātōne pīa
vīlīa mā quā redōbūm̄q̄ vīd ḡo. Vīlīe ait p̄exp̄ anima
corpoſe remūtāt humānitas sive pīa to hīs oī
vīlīt q̄o it̄ dīrīy a iurātōne me et pīe sive con
pōm̄ et anōne dīrīy ab bīt̄ p̄t̄ se mīl̄ n̄ vī
ant̄i.

133. Agunt s̄. a rāne s̄. vīlīa rīdōy p̄ x
phīcīy esalē vīt̄iāt̄ vīlīas, que dīque et ap̄ib̄ vīl̄ mā
et vīlīi vīl̄ dīcīmīni ēt̄ int̄ rōy p̄t̄, et rōy
pācīōns hoc ē rāne p̄t̄ pīoy dīp̄at̄; rōy pācī
ēt̄ s̄. tāle dīt̄ q̄o simp̄t̄ ēplūra, et tōly 2^o q̄o
vīl̄ rīl̄ rāne vīlīas iurāt̄ plūra, et tōly 3^o q̄o
phīcīy esalē in dīrīy ap̄ib̄ vīl̄ vīlīas, et vīlīi ēt̄
simp̄t̄ plūra ma rīl̄ et pīa, et tōly 2^o q̄o vīl̄
rāne vīlīas bāy plūra sive rāne p̄t̄ q̄o.
Dīp̄at̄ s̄. Cērāo rīstāli yḡ hōi ē p̄t̄ rāne
pīa illius dībet ēt̄ alīq̄ rīstā p̄t̄ rāne

Salis nus npt ee mo, nec e regnatur, et regnatur
pro regnatur, nec pro hec q*in hoc regnatur* et in
quo libet spacio p*er ad regnatur* erit preponitur
mixt exsistentes mo, et pro separata q*n* spacio
nervent.

137. *Pactea negat enim quod hec apud nos* q*uod*
sunt acti mei et per restituenda non et myneg
*pot est mo, et pro unitate nam hec non vnu p*re*, q*uod*
*accidens sicut plura similes, et soli q*uod* vnu v*er*
*stat ex parte: q*uod* talis nus est quod ex unitate*
*que spacio sit et ab illis o*rum* distinguitur. Tamen* n*on*
spacio non distinguat apud collective, et unitate
*n*on* aspiciatur subiecti aut p*ro* proprie p*ar*sonis et op*er*
-*ationes p*ro*pter se sunt, q*uod* est anima, et p*ar*ta; q*uod*
-*ritus v*er* non sicut p*ro* nec me nec p*ro* in spacio
sumo ut et se posset nec me et p*ro* animalia q*uod*
-*est p*ro*p*ri*a p*ar*sona v*er* est, et v*er* p*ro*p*ri*a est sic
-*est p*ro*p*ri*a abente v*er*, et v*er*, et p*ro* unitate
non v*er* d*icitur*: q*uod*.*******

138. *Tamen* 3*o*. p*rob* collective n*on*
-*est repugnant p*ro* p*ar*ta que non vivunt: q*uod* non
-*dicitur apud collective vivunt. Ans p*ar* totum est*
*exarabile et corruptibile p*ro* p*ar* p*ro* p*ar* in toto*
*humo et in corporibus et in corruptib*il*e, p*ar* p*ro*
-*spacio, et spacio p*ro* p*ar* non reg*ul* p*ar*, nec spacio n*on*
-*totum est v*er* p*ro* plures, p*ar* spacio, et caus*at*
-*est spacio: totum est nec est v*er* caus*at*, nec est caus*at* in*
*bunc v*er* plures. V*er* que resumpt*at* q*uod* p*rob* est*****

800:q. Grant p. causa realis nre invenia nre
explicare. Dicunt a ne epi alias id poset nr se ipy
causare; et ase ipso insuo se invenio realis exp.
erit. Porro ab aliis eoz oly phony nonni spony
revisi. D' Aquino in p. definito capl. d' ipsi esales
boni p. phisice, ratione. I cause reales invenia
talis sonus ex ipso nr invenio atque, expor-
ant et nra alia que nra: q.

136.

Haec ratus considerat

ex Poncio, et Max. Et unde qd' facile nouiss. e' re-
ne ex bocuse dicti. No manet aquilis et ma-
nus paonis; stat et ex thora. Et illi, vny p.
pro p. deponit vni p. accidentem illud cuius p. p. n.
notables ad invicem ordite, et que vni vni et vna
ipsum ratus, et vny p. accidentis cuius aliqua p.
accidentia t. huius p. p. vni vni, aut in
tunc ratus namq; hoc e' distinctione vny
p. de anno p. accidente et vno p. aliis sit non
plurima aliis simpli vny sequitur vny p.
accidentis vny adesse et simpli e' est. Huius p. accidentis
nouocori obstat vny 2. qd' neq; vny p. p. habet
nra, d' qd' vny p. p. actionis esse quo vny
sustale p. actionomastice vny p. p. habet
It accidentis ens 2. qd' dici solet qd' e' eas ut
tale, est in abesse re, et p. p.

137.

Ad 3. p. a. 20

anno d'iquo coens: qd' huius p. p. illius solet et
aliqua res ita p. se una, no; duas & nonas id est

exponere genitum, id est. Nam ex 8563 anno an. 336.
per genitum, sive actionem genitum & no mani & soli
ab illo me, que ponit per dubitum que re, exponere
ponit ut tamen & no mani vnde genitum nomen ei
genitum sustans pro re una sit. Et hest re, exponere po-
nere sive & no mani, sive per nomen pro re una et
non requirit quod per nomen pro re una ponatur; unde
in operatione ipsius sustantis genitum non ponat per re
aut si quis ceterum ponat & no mani re exponere tamen
ponit mo que explicatus. Nam anno a. 866, ex-
ponit sustans sustant per re una sit, in genitum sustans
per re una est, et hest tamen qui nomen pro re una sit.

938

De nomine

active potest etiam nominis substantia coad reliquias per
illam non coad ultimum ad unius insertum patrem non
potest, et per unitate non sine enim pro re additum operari
potest, et per unitate simplicem nomen illius
simplicem plura simplicem enim simplicem ponit sed;
plura simplicem et non enim simplicem ponit non haec pro
substantia patrem. Vix enim est maius et non unitas
simplicem plura, quam est ponit ipsum, quam est ponit duplex
et tres alioqui ponit non est, et simplex et pone
et plura est quod simplicem plura aut enim unitate
potest ex quo ponit et non ponit individualiter in plura
est plures ex quo ponit vnde genitum que ponitur
et per unitates hest propter una pro re sustentare
potest ponit, primo quod genitum sustans pro re una.

139. Parer hinc ad 29 paonem huius annus no-
do eius paone 21a capre nolit. qd ut mares ha-
bitat & poni ut dictum est ea videt, et reliqua
paones, que poni & cuiuslibet potest 11 paones
ponere me, et per unitatem. Sed paone ariuntur die
nisi qd ipsa omnis entis qd sit unius non videtur
plures, et videtur plures poni et non ensimma-
et paonem ut explicatur. 3a pao instat post
in toto plure accidentali, et integrali, que ap.
Ponsus, et alios locis non disponit a multis pib
collective, et in eis vero qd sunt rotule et p.
on qd pib non veas. Directe non ari; app.
aorū reo qd ea via prata, que verantur & non
verantur enim pib non divisible, et collective, et
videtur como que & conoverantur.

140.

Sed qd gravile

et corruptibile & noxious quale non resulterat ex-
positione unionis que includit pib graviles,
et corruptibles ut diximus locis statim non an-
ni, et eoz non si gravabiles, et corruptibles pib
videtur qd sit 24 se, et divisible nec graviles nec
corruptibles sint in hoc, tñ ut videtur si gra-
vile graviles, et corruptibles, qd sint videtur
resulterat expositione unionis que includit pib
graviles, et corruptibles; illis poni qd pib,
et poni pib ergo licet divisible nec pib, nec
qd poni non collective tñ qd pib, qd non videtur

333

est alio sustali p^o p^o pleat & si q^o spony a^o beant
unione a qua spony & noant, ut ples accedita p^o
intercalis ap. plures ex locis isti tui dividere nec q^o spony
mlinea alio vg neg spony sint. H. In q^o spony, et spony
colective.

¶1. Tq^o ples soli causant, et sponent p^o q^o di-
visive n^o eo colective ut ex dicendo statet ut n^o eo
mo quo spony nec causat, nec sponit se ipse, nec ples
colective sponent, aut causant spony maneat q^o cer-
ny q^o p^o para que vivunt sponi, et vivunt ex q^o se
reprenant ~~ex~~ p^o b^o colective, spony repugnant sponi para
to que vivit p^o b^o divisive p^o q^o soli venit
q^o disuertitato prodivise q^o n^o eo colective
sive vnde q^o spony necamus. Ad q^o p^o q^o omni
tomare s^o plurals dicentes entite posse si ip-
s^o sive colective causare sit p^o b^o q^o th accidens
et disuerto minit; & ples exales spony pre ples
at vnde s^o divisive intoalib^o caus^o intiares
sponi, sed vel intoalib^o sunt, non minit, esq^o.

¶2. Ma, et pa
vnde pos dupsit, videt sponi sponit & videt
si sponi, et sponit mia vnde ut explarit hac
ape ma e^o pa vnde si causa sponi et ita
vel intoalib^o sunt, q^o vel sponit, et intoalib^o
sponit et pos occidat, una divisive
alia tunc vnde ex alia sit vnde ut explarit hac
ape ma e^o causa sponi, et hoc est q^o divisive intoalib^o
ad alia sit q^o occidat et intoalib^o sponit

una sine alia. si vno me cida eni s'ipso me
pony, et si hoc ad causat nec sponit se ipso
ita ma, et ha uite sul intollerabilius nunc voca-
sant, nec sponunt spony, et sic ita est illa appo-
ma et ha uite ad causa spony. si vno manu
mani que libet per personam que est causalitas
aut libet causat, et sponit spony.

143.

Et sic videtur

spes; ma causa spony, ha causa spony, ma
et ha uite, divisive causant spony, qd libe-
rit sint pñalit in causando ad libent
diuiso d' pñl' qd'is divisive ke hoc e' qd pñl'
divisive sint causa sponi und ex rane ca-
use spony pñl' qd'is divisive quomodo cause
sponi a spoto divergant ad vno qd pñl' obiective
quo mo vna causa sponia a spoto divergent.
Nota hoc obiective absconsitis dici in sponis acci-
dentalib, et aequalib, inq' que libet per di-
sive affinit, causat, et sponit in tunc spony
obiective in vna causat diffinunt, aut spon-
ent, qd iusta ipsos et pñl' oes causare, et
timere, et sponere de distincione reali obiecto
causat affinit, et sponitua qd pñl' spoto
ny obiective sunt iusta scotitas a libit
sponis n divergent. Lectio 3a. Et causa ad quatuor
positi. Et esto loescivis qd idia 3 & Aprilis 1415.
Alabada Maria qd libita y bella qd pñl' al Servo
iusto sona doncella. viva Jesus. Maria.

De causa ad quatuor intinctorum
depositi.

¶ Paesens dubius autem causatio angusto, quo in
ut scotista responeat ergo et pro virtute disqui
rras potest dicunt ergo ut ma est causa istud in
causam qua depositi est pro causa intinctora in
adqua depositi, ita utrumque vel unde, et omnes
causa ab qua, et a causa ratione cuiuslibet cause
ut accusato rr disqui ma, et pro vel unde
vult que causa adqua intinctora depositi
rras potest dicere in hoc angusto solle
rito divisum et presentem hanc esse opinionem
alii ergo dicunt oes ptes depositi collective even
itas esse causam ad quam intinctor depositi
est propter postea ut an hec causa adqua
intinctor depositi a potest disqualitatis, et singu
lares id tenet oes ptes collective que ut causa
adqua intinctor depositi disquisitio divisione inclu
ens ab inclusu a deposito dicebarum in illis inclusu
de quatuor et aliisque aliis.

¶ Secundum praeceps omnes dic
ut quilibet per divisionem sit causa intin
ctor adqua depositi oes vel unde ut causa
depositi nec causa adqua depositi, immo causa
adqua intinctor depositum ressent ex hac
divisione opinio nois respondet ergo ad quatuor
angustis oculis habuit dubius paesens in quo eis

minima fere oīy tensioā orū 20° sc̄d̄ dat
causa ad qua intinēca spōnēa p̄s nūlē asig-
nari & quo p̄t venari sp̄s cause intinēca
ad qua spōnēa causa ad qua intinēca spōnēa
dat; ans p̄. spōnēa cause intinēca ad qua spō-
nēa dīo dīo, et q̄d s̄c̄ causa intinēca s̄c̄ q̄d intinēca
cause spōnēa q̄d p̄s illa nūla alia
causa intinēca requirat; & nūlē eā signarile
spōnēa dīo point veraci: q̄.

146 Ita certa obserē, q̄d ut aliq̄ rī causa
intinēca ad qua dīo rī causa et causa intinēca
tunc causa, sive int̄ causa intinēca dīo, ac p̄t necca-
rare aliqui
osa int̄ causa ad qua, vnde ut aliq̄ rī causa
intinēca ad qua spōnēa dīo et causa intinēca
illius sive spōnēa intinēca causare dīo
& spōnēa cause ad qua inquicq̄ eā ē & su-
p̄tē ad q̄d p̄tē, dīo ad q̄d p̄tē, nūlē requi-
rat causa q̄d rī causa illius p̄tē in
cause ab ērane cuiuslibet ita causare, ut p̄s illa nūla
que.
alia causa ad q̄d requirat illa causa ad
qua intinēca spōnēa q̄d causa intinēca dīo
hīc dīo spōnēa intinēca causare, et q̄d
ad qua dīo et talis ex p̄s illa nūla alia
causa intinēca ad q̄d requirat hec co-
muniq̄ nūlē p̄tē.

147 Sāz min; ita dīo neque
veraci spōnēa dīo dividere req̄d uī q̄d oblectare:
et nūlē eā signarile & que p̄t veraci.

Rao coe, qd & quoasj verant & bcs verani 339
qd sū qd intrincy pson, & cy rōly intrinca
spōn qd e pson & cy illo contat qd si & pib' nec
collective nec divisive verant & nullo vera
ni pos. Et pib' psonis stat excoq līs & pib'
divisive veret qd sint causa intrinca spōn,
& qd illud intrinca caerent qd que libet vñ ma
intrinca spōn spōn, & causas, at & illud div
isive n verat qd pson negligibet n requiri
alio ad spōn, qd cy hoc oes mas ples requi
rat pson que libet alio requiri vñ pson, m
requiri pson, vñ & pib' divisive illa dicit
nequeant verari.

148 Qd autq & pib' collective nequ
eant verari ita duo pson qd hī & pib' colle
tive veret qd pson illas collective nūl alio
intrinca aut causa intrinca requiri qd
pson oes collectives ranta nūl alio ad spō
n requiri in & ipm' collective ranta nūl
ad qd sint causa intrinca spōn Rao e qd
causq intrinca qd pson qd & rante cause in
trinca e cause spōnendo, & rante ad ipm'
qd causas spōnendo autq dīr e alio pson
qd qua spōnat, & ranta vñ dīr e causa intrin
ca qd dīr e pson illius cuius causa intrinca e
& oes ples collective nūl pson, & ipm' spōn
neg dīr alia pson qd oes ples collective ranta
qd ad spōn ranta vñ dīr qd pson

rie pres coleony & p̄y ph̄y nula alia p̄ spōn
dāni p̄t. q̄ & p̄t. collective n̄ verac̄ q̄ sit
causa intrīca.

¶ Tunc hoc requiāas ut causa
intrīca ad qua spōn cens̄ in causa ad qua
intrīca spōn n̄s pres collective mōt, &
inē neḡ divisive ut p̄ay manet requiāas
q̄ n̄ly s̄t & quovadani poset q̄ s̄t causa ad
qua intrīca spōn, accipit̄ ilq̄ n̄dōri
ē dicend̄. Unde hoc ultima ratiō fūndat̄ q̄
dicent in plātonia caesq̄ ad quā intrīca, q̄ s̄t
& tunc p̄ause intrīcae ēē p̄t̄ ēē istitutib⁹,
dīc̄t̄ aliq̄ sp̄t̄ q̄uā spōnat, & q̄ uī in plātonia n̄
p̄ que n̄ ad qua c̄ s̄t̄, c̄ p̄ ph̄ica actulit, qua-
lī ē p̄ spōn s̄t̄ mīa s̄t̄, & c̄ uī in plātonia sū
istitutib⁹ ad quā sp̄t̄ eḡt̄ rāz̄, q̄ s̄t̄ ēē 2t̄
istitutib⁹ dīt̄ alīto c̄ quo istitut̄, & c̄ in plātonia
n̄ p̄ ad qua c̄ que dīcat aliq̄ sp̄t̄, m̄t̄ iuḡ
rāz̄ sequit̄ causa ad qua intrīca.

SECTIO IV

Argumenta contiāxia.

¶ Prīmū aqueq̄ ex corīt̄. Ma ē causa intrīca in-
adqua, & s̄t̄ p̄a: q̄ utrāq̄ s̄l rāz̄ q̄ unūo ē
causa intrīca ad qua mīis, & m̄t̄ s̄t̄ tālī causa dat̄.
coa p̄at̄; si plures sint cause extrīcae requiāe ad q̄
q̄ s̄l adplāxi & bent̄ os & t̄ eūs, & s̄t̄ n̄ aplāk̄
os collective ut causa extrīca ad qua sp̄t̄. q̄ s̄t̄

380

sephores requiriunt cause intrinsecas in alijs 17. 18.
ex his dees debet aplani et ut ita aplata dees collectivae,
causa intrinsea ad qua totus. Ipat 10. si in dax est
causa intrinca ad qua nulla exigitur etiam ratione
ab aliis esse causam; quia liber ratione ab aliis non
est causa. q. Non potest una ratione est causa nisi
est causa intrinca per se non rationis. q. si vel etiam
tumq. causa intrinca ad qua sponte et voluntate non
causatur.

191. Ipat 10. si causa partialis talis est rela-
tive in solis causis causam partialis, etiam ad causas totales
est ab aliis ex parte partialis resultans; et in plas datur
correlativus sine tamen correlativo, sic et creatura est co-
relativa respectu creatoris in plas datur creature
sine creatori id in plas aliis; et in plas datur causa
partialis positiva non est causa totalis, et ad qua non
est; unde scholast. Mer. lib. 10. opt. 2. qst. 3. q. 10.,
q. 11. et 12. nec nisi me est per se possit est causa partialis
alii quoniam est et debet sibi unius rationis collectivae est
causa ad quam totale intrinsecus illius. Ipat 10. causa
intrinsecas partiales vniuersit in ratiōne causarum; q. 10.
epis resolutas una causa pro se ad quam, et totali
intrinsecas posse.

192. Ipat 10. ratione totali est ratione propria:
supponere debet unius rationis pro causa intrinsecas ad quasque.
Ipat 5. ma vero quatenus intrinsecas sunt rationes
solus habet ratione unius; et ratiōne unius videtur causari
et alioqui causae non illis quibus eis ministrari possit

179 causae causae causa eniong, et pug. qd magna
terus minit cokong pug. nō causa: qd nō causa int-
inca vero pug. est et ceteris causa causa
poni et pug. collective causa in causa pon
eant. Ita tamen ex iis que dorsum Mex. et
alii ascensio suorum abscessis ipsi solvent
si in pug. accidentali, et in causa qd que libet
pug. vel albedo est causa in ab qua in causa illius.
slibz aliap: Qd mag. vel sunt ex causa ad
qua in causa illius qd sciat et idem qd ipse di-
cant causq. qd libet dixit dictione, et alienum ten-
ent pug. pug. talis pug. vel ab eo si datur.

180 Pregea
albedo nō est causa in causa nisi recalcum pug.
neg. rationis ap. Scotias et qd alienum sit causa
in causa talis ex quo nō qd alii pug. taguez
causa ab qua in causa causet pug. accidentale
et qd pug. collective ab hoc dicitur. Russus
si causa partialis talis dicitur relative ad causam
totalm et adequam, et vny conlectabili negat datur
sine hoc conlectanis ualbedo sit causa in causa
partialis pug. qd huius accidentalis causa ad
qua in causa illius eant; talis pug. talis pug.
in causa oxyvniens, et que libet seorsim solle-
bit maz eniong qd nō causa: qd ex ob remul-
tabit una causa ab qua talis pug. et qd que libet
sit causa. Et debet ceteris totu acciduale qd quez
causa ab qua illius causa: qd teneat ad oia de
potere.

194 Direct ad argutias non anti no cog que 346
nullae in p[ro]ptib[us] spon[it]u accidentalis, et integrali pa-
tientib[us] bene sconse ordinatis a ad coe[rum] paone non
anti, ne eis cog. Depositas est, quod explicatis ca-
usis extinxis que requirant diuinis rea[n]d[em] q[ui]d
non causa extinxe cy ad hoc ut siest causen[em]
spat, et a pres illa nullitate requiri causa
ad e[st]us supponit easit oes causas requitas ad
illuy in de causa aqua insinca. at dea-
vis - possibilis insinca in aliis diversis,
et obiectis in venis de causa stolardimay
§ 148; ito sit oes cause extinxer passim non
causa aqua extinca e[st]us in de causa insi-
nca possibilis poti sicut in causa aqua insinca
illius.

195 Ad 19 spon[it]u no manz, affaong ssoni, no cog.
Manz ee p[ro]p[ter]e cog nullay ostendimus in p[ro]ptib[us] spon[it]io[n]is
cide nolit; et nolit, q[ui]que libet p[ro]p[ter]e arguta sit
sit p[ro]p[ter]e, et cy causa insinca sit que, p[ro]p[ter]e spon[it]io[n]is
ore in hinc malit n[on] sit causa insinca nunc
per recuionis, q[ui] omisit oes causae insinca vni-
nis ut posse vñitiva illius iusta alibi dicta aduc
e causa insinca spon[it]i q[ui] p[ro]p[ter]e spon[it]u accidentalis co-
histe dicent. Ad 29 spon[it]u no manz, q[ui]q[ue] n[on] pati p[er]
et que vñitivo p[er]e est ap. Scritas ut in causa passi-
li insinca spon[it]u accidentalis vñit, t[em]p[or]e p[ro]p[ter]e deinceps
paone c[on]tra d[omi]n[u]m vñit p[ro]p[ter]e neg[ati]ve in aqua p[ro]p[ter]e
p[ro]p[ter]e adquig[ue] secundum inglat ut divisionis § 149, q[ui] p[ro]p[ter]

ad alij offe aqua ponat.

156. *Ma* illi causa ad causam
nica partialis non talis propter decadentem ini-
nitatem aqua hec inflat ut ostendimus de
propter illius causam insinuat partialis; unde licet
ad aqua initia non sit per hoc duci causa partialis
et sic hec dicitur nubet aqua nisi nege. Ad 43. Ipa-
mque disceo ans; cause, in causa partialis dicitur
ut in rane ^{causam} phis ut que libet ex unione et alia
ex quo causa in aliis que mia unione ex alia libet
initiat, sed ut sponsant una causa totaliter in causa
et non autem cogit. Itaque si ples inveniunt in rane
pum ex quibus ex unione ex alia initiat totum
novo pum aliquis ab aqua et ita albedo et subtilitas
ut in rane phis totius accidentalis et libet
ex unione ex alia initiat totius accidentale in causa
malique ab aqua illius, ita ples sponserunt in
rane causam ex quibus ex libet mia unione ex alia
initiat sponsum novo causam aliquis ab aqua illius ut
ut in rane causam uniam ex illius causa ab aqua
initia non resultat.

157. Ad 43. Ipa mque se ante, non cogit
quod sponsum sit unus per se recte et quo loquitur pum
non dicitur excepto causa ab aqua insinuat hec est
de pum ex suis ples recte sint unioni et non
ipsorum naturas ut multos dividuntur et quod totius acci-
dentiæ unus accidentale sit non dicitur excepto
causa ab aqua insinuat hec erit apud scotistas unde

392

omnibus causis ad quas iuris nō beat utrumque p[ro]p[ter]a
sunt leē p[ro]pt[er]. Ad h[oc] sp[iritu] p[ro]ponit etiam etiam, nomine,
et eius subsunt p[ro]positio; mea traxi minima agmina
sp[iritu] e[st] sp[iritu] p[ro]posito; et utrūq[ue] i[n] causas ad sp[iritu] p[ro]posito;
et p[ro]p[ter] illig q[ui] g[ra]tia, et p[ro]p[ter] m[od]estia, et id l[et]is nō p[ro]ponat i[n]tra-
m[od]estia, aut causas p[ro]p[ter] illig q[ui] tangit ad me causas
i[n]trinseca sp[iritu] videlicet q[ui] videtur.

188

Maugely. causa

adqua in quoq[ue] genere ē illa q[ui] ita an illo genere
causat q[ui] nō aliud causat, p[er] p[ro]p[ter] sp[iritu] causa-
ns sp[iritu] q[ui] divisive p[ro]posuit illas causas. Tercia
partes nō sp[iritu] causat, q[ui] p[ro]p[ter] q[ui] p[ro]p[ter] co-
lective nō sp[iritu] causat. q[ui] p[ro]p[ter] q[ui] quaten-
us divisive causant, et collective excludunt
aliud ad causandas sp[iritu] s[ed] adqua in nica
sp[iritu]. Ipsa. q[ui] duo i[n] genere vel p[ro]p[ter] aliq[ui]-
libet divisive causa, et ambo collective ē ad
qua, et q[ui] & qualibet divisive reas q[ui] ē ca-
usa, et & omnes vel q[ui] excludant aliud a cau-
sando, l[et]is & qualibet divisive q[ui] quo reas
q[ui] causa nō reas q[ui] excludat aliud ad causandas
omnibus causis ad quas sp[iritu] p[ro]ponit, dicitur divisive re-
as q[ui] causent, et & i[n] q[ui] collective q[ui] exclud-
ant aliud a causando. q[ui] l[et]is & illis divisive
reas nō reas q[ui] excludant ad me nulq[ue] adq[ue]
causis sp[iritu] sp[iritu] p[ro]ponent.

189

Hac unica ratiō q[ui]
ibi evidens visa fuit agnoscit. Re p[ro]posito p[ro]p[ter]

divisive vel et collectivæ sunt sicut et causæ ad quæ
in nichil ponuntur. Ad omnes vero modos, dicoque
missi; et os ptes ponuntur causantem psonam et ptes
et modo, et ratione quo causans nihil ponuntur causat
leve; diverso modo, et ratione, ab illo in quo causat
nihil missus, et non cogit. ut si utrumque ipsa classe in-
dicatur in uno sensu veritatis & pto; of causant, et
in alio qd excludatur a causando, sive qd ptes illas
nihil causant, qd causans veritatis & pto; divisive,
et qd excludatur in veritatis & illis divisive of illic
ptes. ~~et~~ in modis divisive explicitur sensus
pnes magis nihil causant, pnes pto; nihil causant qd qd
nihil causant pto; nihil causant pto; et ptes pto;
magis.

¶ Soli ergo veritatis & illis qd excludantur dicitur
sociæ ac causant illic & illis collectivæ, et
illis collectivæ ad veritatis qd causant ut natus
prohibetur ostendimus unde in sensu in quo pto;
veritatis qd causant niveritatis qd excludantur, et inde
sensu in quo & illis veritatis qd excludantur niver-
itatis qd causant, et sic ut etenim causa ad qua
ut pto; veritatis est etenim sensus in modis
ptes collectivæ nec divisive et causa ad que
qdo nec divisive vel et collectivæ sicut causa
qua. Nam ergo divisive vel et collectivæ sun-
tuntur non qd ptes divisive, et collectivæ sunt
non alijs sponte sponte ptes collectivæ sunt
nisi tunc pponas, & tunc ipse sensu deca-

259 qd prib' divisive vera ad tunclo alio ver.³⁹³
aut p. nisi & prib' collectiva vera.

161. Siliq exclud
tac aliud a causando qd prib' collectiva vera
tunclo alio p. vera adi nisi & prib' divisive ve-
ra et qd videt 34 qd ex prib' collectiva et divisive p.
oty & quo p. vera qd ipsi collectiva prib' et di-
visive vera, et qd prib' collectiva vera qd
sunt causa, neg & prib' divisive qd excludatur, et qd
aliud ex ipsi collectiva et divisive resultat ut
ut divisive causent, et collectiva excludantur
dar & quo vera qd causent, ergo excludatur causa
nisi accipit qd causa abqua sit. Unde ad ipsos
no causale duo illiguntur causa abqua est
inca qd & vnde vel & quo vera qd excludatur
alio causa vera et qd causent p. ex accidere in
prib' poni, et id causa abqua non ponunt.

162. Boag
q: id est causa abqua intrica poni & quo vera
qd huius est causa intrica poni; o hoc vera & prib'
divisive sunt, qd illius vera qd in causa poni,
& ipsi divisive mentis vera qd huius sit causa
intrica poni, qd va est hec p. p. qd huius, et
vniuersaliter qd hec in p. universa poni causa
poni, sive p. qd huius ois causa poni est causa in-
ca poni: qd oes p. divisive si causa abqua
intrica poni. Itat, et explat hoc ap. oes hec p.
eva, qd ois hoc est ribilis, expota sic, iste hoc est ri-